
 

 

 

 

E-ZPRAVODAJ 3/2020 

 

MAS Znojemské vinařství, z.s. 

 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 Aktivity MAS 

 Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II 

 Animace škol a školských zařízení – Šablony II a III 

 Co se chystá v členských obcích MAS? 

 
 
 

    Vydáno: 30. 09. 2020 
 



 

2 
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 Integrovaná strategie rozvoje území MAS (SCLLD – Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje), vytvořená pro období 2014–2020, vychází ze záměrů 

dlouhodobého udržitelného rozvoje území a je součástí Komunitně vedeného místního 

rozvoje. Je zpracována metodou „zdola – nahoru“, tzn. na základě vzájemné 

komunikace a spolupráce mezi aktéry v regionu – občany, neziskovými organizacemi 

a spolky, podnikateli a obcemi v souladu s principy trvale udržitelného rozvoje, Strategií 

Evropa 2020 a dalšími relevantními dokumenty. 

 

 Finální verze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje a další dokumenty 

naleznete na našich webových stránkách www.znojemskevinarstvi.cz.  

  

Na začátku roku 2020 jsme vyhlásili následující výzvy:  

Výzva č. 6 MAS Znojemské vinařství, z.s. – IROP – Rozvíjet vzdělávání, 

v rámci, níž je možné žádat o podporu z aktivit:  

• Aktivita Infrastruktura základních škol 

• Aktivita Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní učení 

 

Celková výše alokace pro výzvu je 5 903 397,010 Kč, dotace činí 95 % CZV 

Byly přijaty 3 žádosti. 

 

Výzva č. 7 MAS Znojemské vinařství, z.s. – IROP –Stanice IZS  

v rámci níž je možné žádat o podporu z aktivity: Stavby Integrovaného záchranného 

systému. 

Celková výše alokace pro výzvu byla 1 305 271,160 Kč, dotace činila 95 % CZV. 

Byla přijata 1 žádost. 

 

PRV č. 4 MAS Znojemské vinařství, z. s., 

v rámci ní bylo možné žádat z následujících Fiche: 

• Fiche 1: Investice do zemědělských podniků 

• Fiche 2: Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

• Fiche 3: Podpora nezemědělské činnosti 

• Fiche 7: Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

 

Bylo přijato celkem 20 žádostí. Do Fiche 1 bylo podáno 14 žádostí, do Fiche 2 byly 

podány 3 žádosti, do Fiche 3 byly podány 3 žádosti. 

 

Ve Fichi 1 přes kontrolu na MAS prošlo 8 žádostí, ve Fichi 2 prošly všechny 3 žádosti, 

stejně tak ve Fichi 3 prošly 3 žádosti. Momentálně je kontrola všech žádostí již 

v kompetenci Řídícího orgánu ze SZIF.  

 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/


 

3 
 

Aktuálně vyhlášené výzvy: 

➢ Výzva č. 9 MAS Znojemské vinařství – IROP – Rozvíjet vzdělávání, 

v rámci níž je možné žádat o podporu z aktivity:  

• Aktivita Infrastruktura základních škol 

• Aktivita Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní učení 

Celková výše alokace pro výzvu je 2 593 153,28 Kč, dotace činila 95 % CZV. 

Příjem Žádostí o dotaci je umožněn od 20.7 2020 do 20.10 2020.  

 

➢ Výzva č. 8 MAS Znojemské vinařství – IROP – Bezpečnost dopravy 

v rámci níž je možné žádat o podporu z aktivity:  

• Parkovací systémy 

• Bezpečnost v dopravě 

• Cyklodoprava 

Částka, na kterou je výzva vyhlášena, činí: 10 330 701, 140,- Kč.  

Příjem Žádostí o dotaci je umožněn od 18. 9. 2020 do 29.10.2020. 

 

Výzvy, které plánujeme vyhlásit příští rok: 

• PRV – Výzva č. 5 MAS Znojemské vinařství, z.s. 

Fiche 7: Občanská vybavenost (únor–březen 2021) 

 

V rámci Fiche 7 (Článek 20) budou podporovány investice do veřejných prostranství 

v obcích, mateřských a základních škol, hasičské zbrojnice a kulturní a spolková zařízení 

včetně knihoven, vybrané kulturní památky, muzea a expozice pro obce. Fiche 7 bude 

vyhlášena poprvé příští rok. Počítá se s alokací přes 4 000 000,- Kč.  

Celkové způsobilé výdaje na projekt jsou ohraničeny částkou 400 000,-Kč.   

 

Veškeré informace o vyhlašovaných výzvách naleznete na našich stránkách 

www.znojemskevinarstvi.cz. 
 

                                       Aktivity MAS 

 

V současné době probíhá příprava Standardizace MAS pro nové programové období 

2021-2027. V rámci tohoto procesu jsme oslovili stávající členy MAS Znojemské 

vinařství, z.s. ohledně zapojení svého území do území působnosti MAS a zároveň také 

obce, které nejsou členy, ale nachází se na okraji našeho území a mohly by tedy být členy 

MAS Znojemské vinařství, z.s. Příprava na nové programové období 2021-2027 

zahrnuje zjištění Vašich aktuálních potřeb v obcích, které zapracujeme do naší strategie 

SCLLD.  

Dále připravujeme Dodatek č. 1 ke Strategii komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Znojemské vinařství, z.s., který je podkladem pro vyhlášení Fiche 7 článek 20 a bez které 

nelze Fichi 7 vyhlásit za naši MAS a žádat o podporu, která spadá pod tuto oblast. 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/


 

4 
 

Dne 14. 7. 2020 jsme se zúčastnili semináře na tvorbu strategie CLLD 21+, 

který se konal v Pohořelicích a lektoroval ho Martin Braun. Seminář se týkal tvorby 

strategie pro nadcházející programové období, kterou budou muset provést všechny 

MAS, které chtějí v období 2021-2027 fungovat.  

Dne 20. 7. 2020 byla odeslána Zpráva o plnění integrované strategie za období 1. 1. 

2020 – 30. 6. 2020. 

Výběrová komise, kde proběhlo hodnocení projektů v rámci 6. Výzvy MAS – Rozvíjet 

vzdělávání, se konala dne 21. 7. 2020. Do výzvy byly přijaty celkem 3 projekty, viz 

následující tabulka.:  

Pořadí Název projektu Číslo projektu 

Místo 

realizace 

 

CZV 

1. Počítačová učebna ZŠ 

Práče 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014317 

 

Práče 

 

1 936 422 

2. Jazyková učebna a 

konektivita ZŠ 

Jaroslavice 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014362 Jaroslavice 1 998 000 

 

3. Podpora 

přírodovědného 

vzdělávání v ZŠ 

Miroslav 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0013849 Miroslav 1 999 054 

 

 

*Jednání výběrové komise dne 21. 7. 2020  



 

5 
 

Dne 17. 8. 2020 se konala další Výběrová komise, tentokrát k 7. Výzvě MAS 

Znojemské vinařství, z.s., Stanice IZS. Do výzvy se přihlásil 1 projekt, který splnil 

formální a věcné hodnocení, které se provádí na MAS a postoupil k hodnocení výběrové 

komise. Vzhledem k tomu, že projekt splnil i věcné hodnocení, byl doporučen ke 

schválení Radou spolku a zároveň byla vyčerpána celá alokace v opatření.  

Pořadí Název projektu Číslo projektu 

Místo 

realizace 

 

CZV 

1. Rekonstrukce hasičské 

zbrojnice JSDH městyse 

Šatov, etapa č. 2 - prostory 

pro činnost 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0014553 

 

Šatov 

 

1305271 

 

 
 

*Výběrová komise dne 17. 8. 2020 

Rada spolku se konala dne 19. 8. 2020. Představena byla Výroční zpráva MAS, 

schválení místa a data konání Valné hromady a jejího programu, Rada spolku také 

schválila projekty ze 7. Výzvy MAS – IROP – Stanice IZS a schválena byla zpráva 

auditora.  

Revizní výbor se sešel také 19. 8. 2020, zde byla projednána kontrola hospodaření 

v roce 2019 za MAS ZV a na jednání byla vypracována Zpráva Revizního výboru pro 

Valnou hromadu.  

Valná hromada se uskutečnila dne 3. 9. 2020. Na Valné hromadě byly voleny orgány 

MAS na další pětileté období (Revizní výbor, Rada spolku, Výběrová komise), předseda 

spolku přednesl zprávu o činnosti spolku a hospodaření, předsedkyně Revizního výboru 

podala informace o Zprávě Revizního výboru. Na Valné hromadě byla také přednesena 

Výroční zpráva a financování MAS. Zaměstnanci MAS poté představili informace 

o SCLLD, následujícím programovém období, standardizaci MAS, která právě probíhá, 

dále pak o vyhlašovaných výzvách a plánovaných výzvách pro vyhlášení. Jak z Programu 



 

6 
 

rozvoje venkova, tak z IROPu. Dále jsme představili informace o Šablonách, kde naše 

MASka pomáhá školám a školkám s administrací.  

 

 

*jednání Valné hromady dne 3. 9. 2020 

Výběrová komise se konala dne 16. 9. 2020. Na Výběrové komisi nebyl tentokrát 

vybírán a hodnocen žádný projekt, ale šlo pouze o formální setkání, kde se volil 

předseda Výběrové komise. 

 

*jednání Výběrové komise dne 16. 9. 2020 

Rada spolku se konala dne 16. 9. 2020 v kanceláři MAS. Na jednání Rady spolku 

se opět volil předseda Rady, dále bylo schváleno navýšení alokace pro 8. Výzvu MAS – 

IROP – Bezpečnost dopravy a byl posunut termín vyhlášení výzvy na 18. 9. 2020.  



 

7 
 

 

*jednání Rady spolku 16. 9. 2020 

Dne 16. 9. 2020 se konal Revizní výbor. Tentokrát se neřešily věci týkající se auditu 

nebo hospodaření MAS, ale opět se na tomto setkání volil předseda Revizního výboru. 

  

*jednání Revizního výboru dne 16. 9. 2020 

 

 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II 

Místní akční skupina Znojemské vinařství, z. s. na území správního obvodu města 

Znojma navazuje na projekt Místního akčního plánování rozvoje školství. Projekt pod 

názvem MAP v ORP Znojmo II, financovaný Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy České republiky, se zaměřuje na mateřské školy, základní školy 

a organizace zájmového a neformálního vzdělávání.  

Úkolem projektu je nastavení komunikačních platforem ve vzdělávání 

s přihlédnutím ke všem dotčeným cílovým skupinám, mezi něž patří mimo zaměstnanců 

školských zařízení i rodiče dětí a veřejnost. Součástí tohoto navazujícího projektu je 

mimo výše zmíněné aktivity i naplňování schváleného akčního plánu, který se opírá 

o aktuální potřeby škol na Znojemsku a byl zpracován v rámci předchozího projektu.  

Uskutečnilo se 4. setkání Řídícího výboru, které proběhlo online formou dne 

24.6.2020.  



 

8 
 

Ve dnech 26. – 27. 8. 2020 se již posedmé sešli členové Pracovních skupin 

projektu MAP v ORP Znojmo II. Pracovní skupiny měly na programu plánování aktivit 

implementace MAP a Místní akční plán vzdělávání. Další setkání Pracovních skupin 

proběhne v listopadu 2020. 

 

Vzdělávání zaměstnanců projektu MAP v ORP Znojmo II 

V pondělí 1. 6. 2020 proběhla online diskuze na téma „střední článek“. 

Ve středu 3. 6. 2020 proběhlo online setkání MAPů, kde proběhlo také sdílení 

zkušeností. 

Dne 9. 6. 2020 jsme se zúčastnili online setkání realizátorů MAP 

z Jihomoravského kraje, kde jsme v rámci neformálního sdílení zkušeností diskutovali 

o dopadech pandemie na projektech MAP.  

V pondělí 29. 6. 2020 proběhl online MAPinář, kde byl řešen nejen střední 

článek. 

Ve středu 1. 7. 2020 jsme se zúčastnili neformálního setkání MAPů JMK 

v Břeclavi, kde proběhlo nejen sdílení zkušeností. 

 

Proběhlé aktivity projektu MAP v ORP Znojmo II 
 

• 2. 6. 2020 → Desková hra „Cesta životem“ – online prezentace deskové hry 

zaměřené na rozvoj podnikavosti, finanční gramotnosti a logického 

myšlení 

• 9. 6. 2020 → Metodický kabinet mateřských škol – proběhl na SSŠ, kde 

na programu bylo fungování MŠ v době nouzového stavu, jak 

pracovat s moderními technologiemi a sdílení příkladů dobré 

praxe. 

• 11. 6. 2020 → Metodický kabinet školních družin - „TEAMS krok po kroku 

– jak si sám řídit on-line setkání“, sdílení příkladů dobré praxe 

 

 

Více informací k projektu MAP v ORP Znojmo II naleznete 
na webových stránkách: http://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-
znojmo-ii  

 

 

Animace škol a školských zařízení – Šablony II a III 

MAS Znojemské vinařství, z. s. v rámci realizace Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje poskytuje službu "animace škol". Zaměstnanci MAS jsou připraveni 

školám bezplatně pomoci s administrací šablon – zejména s výběrem, 

zpracováním šablon a jejich realizací.  

http://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii
http://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii


 

9 
 

 V programovém období 2014-2020 vykonává naše Místní akční skupina 

tzv. Animaci škol a školských zařízení pro OP VVV. Tato činnost je financována 

prostřednictvím SC 4.2 Integrovaného regionálního operačního programu a náplní je: 

 

• metodická pomoc ZŠ a MŠ s výběrem vhodných šablon 

• školení pro žadatele a příjemce ZŠ a MŠ 

• konzultační činnost při realizaci projektu, např. zadávání veřejných zakázek, 

povinné publicitě 

• metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnost 

projektu, zadávání dat do monitorovacího systému, zajištění správnosti 

předávaných výstupů 

• metodická pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci 

a udržitelnosti projektu 

• metodická pomoc při kontrole na místě, při ukončování realizace projektu 

a při přípravě závěrečné zprávy o realizaci projektu 

 
MAS nyní aktivně kooperuje se školami na realizaci Šablon a podávání průběžných 

zpráv. V případě zájmu se na nás mohou obracet i školky a školy, které již šablony samy 

realizují a mají jakékoliv dotazy, či potřebují metodickou pomoc. 

 

Dne 25. 6. 2020 připravila MAS seminář týkající se Šablon III, který se konal ve Znojmě 

na Středisku služeb školám. Po přednášce následovala konverzace mezi účastníky a 

sdílení zkušeností z předchozích projektů Šablon I a II. 

 

Dle dostupných informací OP VVV jsou od 31. 3. 2020 vyhlášeny Šablony III. 

Výzvu doprovázejí i drobné změny pravidel. Žádosti již nebudou moci být podány za 

ZUŠ, SVČ nebo školní družiny, zrušena byla šablona: DVPP, a naopak byly přidány 

šablony pro zahraniční cesty učitelů. Povinnou aktivitou pro MŠ i ZŠ je Projektový den 

ve výuce. MAS bude samozřejmě i nadále připravena školám a školkám bezplatně 

pomoci se zakládáním a administrací Žádostí o dotaci z této výzvy. O dalších aktualitách 

Vás budeme průběžně informovat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 
 

Co se chystá v členských obcích MAS?  

➢ Bohutice www.bohutice.cz 

• 3. 10. 2020 – Bohutické podzimní slavnosti 

➢ Dobšice www.dobsice.cz  

• 1. – 3. října 2020 – burza dětského oblečení a obuvi.  

Pořádá kroužek maminek a dětí Klubíčko v místní sokolovně. 

• 23. října 2020 - sbírka šatstva BALTAZAR Sbírka šatstva se koná 

od 15 hod. do 18 hod. v místní sokolovně.  

• 24. října 2020 - vítání občánků. Akce se koná od 9 hod. v 

slavnostní a zasedací místnosti obecního úřadu.  

• 13. listopadu 2020 – Svěcení svatomartinských vín 

Pořádá obec Dobšice ve spolupráci se Spolkem dobšických 

vinařů a vinařstvím Antonína Pavlase.  

• 14. listopadu 2020 - turnaj I. -IV. městské ligy stolního tenisu v 

sokolovně 8.00 -17.00 hod.  

• pátek 20. listopadu 2020 – Beseda seniorů Beseda pořádaná 

sociální komisí RO se uskuteční od 16.30 hod. v místní 

sokolovně. V kulturním programu vystoupí děti mateřské a 

základní školy, děti z Dětského domova ve Znojmě, taneční a 

pěvecké soubory a hudební skupiny. 

• 27. listopadu 2020 - Slavnostní zahájení adventu a rozsvícení 

vánočního stromu a vánoční výzdoby v obci, instalace a 

rozsvícení betlému s krátkým kulturním programem vystoupí 

děti z Dětského domova ze Znojma. K občerstvení horké nápoje, 

námořnický čaj a svařené víno. 

➢ Hodonice www.hodonice.cz 

• 24. 10. 2020 - Ohnivý podzim na školním hřišti  

• 27. 10. 2020 - Rocková zábava ORYON  

• 6. 11. 2020 - Martinské hody – stavění máje 

• 7. 11. 2020 - Martinské hody + večerní zábava  

• 13. 11. 2020 - Křtěný mladých vín  

➢ Prosiměřice www.prosimerice.cz 

• 22. 10. 2020 - Dýňová stezka s lampionovým průvodem 

 

 

Termíny jednotlivých akcí se mohou kvůli nařízení vlády změnit. 

 

 

 

 

http://www.bohutice.cz/
http://www.dobsice.cz/
http://www.hodonice.cz/
http://www.prosimerice.cz/


 

11 
 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství, z.s.

 
Předseda Rady MAS: Městys Prosiměřice, zastoupený Jiřím Lukešem,  

Email: starosta@prosimerice.cz 

 
Manažer MAS 
Ing. Jana Procházková 
Email: MASZV@seznam.cz  
Tel.: 774 073 004    
 
 
Manažer MAS 
Ing. Natálie Stejskalová 
Email: MASZV@seznam.cz 
tel.:  774 150 004 
 
 

   Manažer MAP 
Bc. Petr Příkazský 

Email: map.znojmo@email.cz                                                   
Tel.: 774 150 067 

 
 

Fin. manažer MAP 
Bc. Michaela Příkazská 

Email: map.znojmo@email.cz  
Tel.: 774 150 282 

Vedoucí SCLLD  
Ing. Vojtěch Pařízek 
Email: MASZV@seznam.cz 
tel.:  608 338 511  

 Vedoucí implementace MAP 
Mgr. Monika Mandátová 

Email: map.znojmo@email.cz  
Tel.: 775 975 004 

   

 

 

Adresa kanceláře MAS: 

Dvořákova 21, 669 02 Znojmo,  

kancelář č. 208, 2. patro 

www.znojemskevinarstvi.cz 

 

mailto:MASZV@seznam.cz
mailto:MASZV@seznam.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
mailto:MASZV@seznam.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
http://www.znojemskevinarstvi.cz/

